
 

CITTA’ di SOVERATO 
Calabria 

 

SETTORE 2° 

ECONOMICO FINANZIARIO- PERSONALE - DEMOGRAFICO 

 

Determina n.  34                                                                   del 18/03/2024 

 

OGGETTO: Affidamento in concessione delle attività di gestione del servizio idrico integrato, della tassa 

rifiuti, dell’IMU, della TASI, dell’accertamento delle evasioni e/o elusioni, nonché del procedimento 

di riscossione coattiva delle entrate tributarie e patrimoniali del comune. Liquidazione fatture ditta 

C. & C. s.r.l. periodo AGOSTO 2023. CIG N. 5248985F6F 

 

 

                                IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 44 del 28/06/2013 con la quale è stato approvato il 

capitolato d’oneri per l’indizione della gara per l’affidamento in concessione delle attività di gestione 

del servizio idrico integrato, dell’accertamento delle evasioni e/o elusioni, nonché del procedimento 

di riscossione coattiva, delle entrate tributarie e patrimoniali del comune; 

VISTA la determinazione n. 102 del 18/07/2013 del Settore Economico-Finanziario di indizione gara; 

CONSIDERATO che la suddetta gara è stata regolarmente espletata e conclusa – CIG N. 5248985F6F; 

VISTA la determinazione n. 145 del 04/10/2013, con la quale si è provveduto all’aggiudicazione definitiva 

dell’appalto alla ditta C. & C. S.R.L. CONCESSIONI & CONSULENZE, con sede legale in Via 

Barletta n. 63 – 76016 Margherita di Savoia (BT) - C.F./P.IVA 07057670726; 

RICHIAMATO il capitolato d’oneri disciplinante l’affidamento; 

VISTO il contratto sottoscritto in data 27/11/2013, Rep. n. 18/2013; 

CONSIDERATO che il servizio è stato regolarmente attivato; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 65 del 23/11/2018 di rinnovo della concessione del servizio; 

VISTO il contratto sottoscritto in data 14/02/2019, Rep. n. 2/2019; 

RICHIAMATI: 

- l’art. 6 del Capitolato d’oneri “Corrispettivo del Servizio”; 

- l’art. 2 del Contratto regolante il servizio “Aggi di Riscossione”, l’art. 4 “Modalità di Riscossione”, 

l’art. 5 “Rendicontazione”, l’art. 6 “Corrispettivo”; 

VISTA la rendicontazione presentata dalla ditta  “C. & C”.  S.r.l. al protocollo dell’Ente in data 02/10/2023 

Prot. n. 12103 delle riscossioni effettuate presso la Tesoreria Comunale, nonché sul c.c.p. comunale 

n. 77048494 intestato a “Comune di Soverato - Riscossioni Canoni Servizio Idrico”, sul c.c.p. 

comunale n. 315895 intestato a “Comune di Soverato - Servizio Tesoreria”, sul c.c.p. 55519524 

intestato a Comune di Soverato – TARSU”, per il periodo di AGOSTO 2023 a seguito 

dell’espletamento del servizio;  

RICHIAMATO il D.M. 55/2013 in materia di fatturazione elettronica; 

VISTE le seguenti fatture elettroniche: 

- n. 1377-E/23 - del 27/09/2023  Prot. n. 12022/2023 

- n. 1378-E/23 - del 31/08/2023  Prot. n. 12015 /2023 

- n. 1379-E/23 - del 31/08/2023  Prot. n. 12016/2023 

- n. 1380-E/23 - del 31/08/2023  Prot. n. 12021/2023 

- n. 1381-E/23 - del 31/08/2023  Prot. n. 12012/2023 

- n. 1382-E/23 - del 31/08/2023  Prot. n. 12020/2023 

- n. 1383 E/23 - del 31/08/2023  Prot. n. 12014/2023 

 

 

 



 

trasmesse dalla ditta C. &. C. s.r.l., per il servizio reso per il periodo AGOSTO 2023, giusta rendicontazione 

citata; 

 

CONSIDERATO che ai sensi del citato art. 6 del capitolato, punto 3 “Il Comune riconoscerà il corrispettivo,  

su presentazione di regolare fattura, con riferimento alla rendicontazione presentata dall’impresa”; 

RISCONTRATA la regolarità delle fatture trasmesse e ritenuto procedere con la liquidazione delle stesse, 

anche al fine di rimborsare tempestivamente la ditta delle spese sostenute per conto dell’Ente, giusti 

incarichi affidati; 

PRESO ATTO delle nuove disposizioni normative previste dalla Legge di stabilità 2015 in materia di split 

payment (scissione dei pagamenti ai sensi dell’art. 17-ter del DPR 633/1972); 

VISTO il vigente regolamento generale delle entrate; 

VISTO il vigente regolamento del servizio idrico integrato; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTO il T.U.E.L. - D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i., 

 

 

DETERMINA 
 

per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati ed approvati: 

 

1. Di procedere alla liquidazione del corrispettivo, ai sensi dell’art. 6 del capitolato d’oneri, nonché degli 

artt. 2-5-6 del contratto regolante il servizio, per il servizio reso dalla ditta C. & C. s.r.l., concessionario 

incaricato delle attività di gestione del servizio idrico integrato, dalla tassa rifiuti , dell’IMU, della 

TASI dell’accertamento delle evasioni e/o elusioni, nonché del procedimento di riscossione coattiva, 

delle entrate tributarie e patrimoniali del comune, per il periodo Agosto 2023; 
 

2. Di liquidare la somma complessiva di €uro 37.296,27 i.i., con Imponibile a favore della ditta C. & C. 

S.R.L. CONCESSIONI & CONSULENZE, con sede legale in Via Barletta n. 63 – 76016 Margherita 

di Savoia (BT) - C.F./P.IVA 07057670726, ed IVA (22%) a favore dell’Erario, per come previsto 

dalle vigenti disposizioni normative introdotte dalla legge di stabilità anno 2015 in materia di split 

payment, finanziando la spesa per come segue; 

 

3. Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandati di pagamento per come di seguito indicato, 

finanziando la spesa sul Cap. U. 701/23 impe 3192/23: 

 

-  € 7.539,80 (iva inclusa), a saldo della fattura elettronica n. 1377-E/23 - del 27/09/2023, per servizio 

reso nel mese di Agosto 2023 (riscossioni conseguite del Servizio Idrico Integrato Accertamenti e 

Coattiva c.c.p. 77048494, recupero spese e servizi accessori),; 

➢ € 2.009,51 (iva inclusa), a saldo della fattura elettronica n. . 1378-E/23 - del 27/09/2023, per servizio 

reso nel mese di Agosto 2023 (riscossioni conseguite per TARSU Accertamenti e Coattiva c.c.p. 

55519524 e c.c.p. 315895); 

-   € 12.255,26 (iva inclusa), a saldo della fattura elettronica n. 1379-E/23 - del 27/09/2023, per servizio 

reso nel mese di Agosto 2023  (riscossioni conseguite per TARI Ordinaria, Accertamenti e Coattiva 

c.c.p. 55519524 e c.c.p. 315895);  

- € 265,17 (iva inclusa), a saldo della fattura elettronica n. 1380-E/23 - del 27/09/2023per servizio reso 

nel mese di Agosto 2023 (riscossioni conseguite per  ICI Coattiva ed Accertamenti c.c.p. 315895); 

-   € 14.281,28 (iva inclusa), a saldo della fattura elettronica n n. 1381-E/23 - del 27/09/2023, per 

servizio reso nel mese di Agosto 2023 riscossioni conseguite per IMU Ordinaria, Coattiva ed 

Accertamenti c.c.p. 315895; 

➢ € 532,33 (iva inclusa), a saldo della fattura elettronica n. n. 1382-E/23 - del 27/09/2023, per servizio 

reso nel mese di Agosto 2023 ((riscossioni conseguite per TASI Accertamenti e Coattiva c.c.p. 

315895); 

➢ € 412,92 (iva inclusa), a saldo della fattura elettronica n. 1383-E/23 - del 27/09/2023, per servizio 

reso nel mese di Agosto 2023  (riscossioni conseguite per “sanziioni amministrative” e recupero spese 

anticipate c.c.p. 315895); 

 

4. Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore della ditta C. & C. 

S.R.L., mediante bonifico c/o: 



       Istituto: Monte dei Paschi di Siena - Agenzia: Trinitapoli (BT) 

       IBAN: in atti , e di procedere per come disposto dalla vigente normativa in materia di split 

payment;  

5. disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio comunale;

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 f.to Dott. Bruno Iorfida 


